
 
Talousarvio 2025, opetuslautakunta 
 
Kaupunginhallitus 24.06.2024 § 221 
 
 
Valmistelija vt. talousjohtaja Maria Kulmala, maria.kulmala@salo.fi, 02 778 4017  
 
 Talousarviokehyksessä määritellään tulevan vuoden talousarvion 

reunaehdot ja annetaan talousarvion laadintaohjeet toimielimille. 
Talousarviokehys perustuu verottajan ja kuntaliiton arvioon verotulojen ja 
valtionosuuksien kehityksestä sekä arvioon kaupungin toimintatulojen ja 
toimintamenojen kehityksestä vuodelle 2025.  

 
 Kuntalain 110 § mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä 

hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen 
huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja velvoitteet. Talousarvion 
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi. Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  

 
 Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 

kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin 
toiminnan ja talouden tavoitteet. Taloussuunnitelman on oltava 
tasapainossa tai ylijäämäinen.  

 
 Taloussuunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion 

laadintavuoden taseeseen kertyväksi arvioitu ylijäämä. Kunnan taseeseen 
kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä 
määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen 
kertynyt alijäämä.  

 
 Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 

määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan.  

 
 Kaupunginvaltuusto on hyväksynyt joulukuussa 2022 Salon 

kaupunkistrategian 2030 ”Avaimet kaikkiin oviin”. Vuoden 2025 talousarvio 
ja vuosien 2025-2027 taloussuunnitelmavuosien strategiset linjaukset 
perustuvat valtuuston hyväksymään kaupunkistrategiaan. 

 
 Valtiovarainministeriön kansantalousosaston ennusteen mukaan Suomen 

talous ei kasva kuluvana vuonna. Inflaation hidastuminen ja korkojen 
kääntyminen laskuun yhdessä kohtuullisen hyvän tulokehityksen kanssa 
lisäävät kotitalouksien käytettävissä olevia tuloja ja kulutusta. Hallituksen 
sopeutustoimet vähentävät kotimaista kysyntää ja talouskasvua tulevina 
vuosina. Bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan vuonna 2025 noin 1,6 
prosenttia ja vuonna 2026 noin 1,5 prosenttia.  

 
 Vuoden 2023 alusta tapahtuneen sote-uudistuksen tarkoituksena oli 

helpottaa kuntien taloudellista tilannetta sosiaali- ja terveydenhuollon 
menojen siirryttyä hyvinvointialueiden vastuulle, mutta 
valtiovarainministeriön kuntatalouden painelaskelmassa luvut näyttävät 
varsin synkiltä. Kuntien tulojen ja menojen välillä on epätasapaino, joka 
syvenee muun muassa nopeasti kasvavien kustannusten, 
investointipaineiden sekä sote-uudistukseen liittyvien valtionosuuksien 
täsmäytysten ja takaisinperinnän seurauksena. Lisäksi kunta-alaa haastaa 
työvoiman saatavuusongelmat.  

 



 Vuonna 2025 kuntien verotulojen arvioidaan kasvavan 5 prosenttia. 
Verotulot olivat poikkeuksellisesti normaalia korkeammalla tasolla vuonna 
2023, koska vuoden 2023 verotilityksiin sisältyi kunnallis- ja 
yhteisöverotulojen osalta tilityksiä, jotka perustuivat sote-uudistusta 
edeltävään aikaan. Vuonna 2024 kuntien verotulojen arvioidaan alenevan 
reilulla 5 prosentilla. 

 
 Valtionosuuksien arvioidaan nousevan vuonna 2025 verrattuna vuoteen 

2024 johtuen TE-uudistuksen voimaantulosta ja siihen liittyvistä 
valtionosuuksien lisäyksistä. Vuonna 2025 valtionosuutta pienentää sote-
uudistuksen yhteydessä kunnilta hyvinvointialueille siirtyneiden 
kustannusten ja tulojen tarkentumisesta aiheutuvat erät. Tulojen ja 
kustannusten erotus otetaan huomioon jälkikäteen valtionosuuden 
vähennyksenä tasasuuruisina erinä vuosina 2025-2027. Lisäksi vuonna 
2024 hallitus päätti lisätä valtionosuuksia määräaikaisesti, mikä tullaan 
perimään kunnilta takaisin vuosina 2025-2027. 

 
 Salon kaupungin vuoden 2023 tilinpäätös  
 
 Kaupunki teki vuonna 2023 16,1 miljoonaa euroa ylijäämäisen tuloksen. 

Vuonna 2022 ylijäämä oli 9 miljoonaa euroa, vuonna 2021 ylijäämä oli 8,2 
miljoonaa euroa ja vuonna 2020 ylijäämä oli 14,7 miljoonaa euroa.  

 
 Vuoden 2023 positiivisen tuloksen jälkeen taseessa olevat kertyneet 

ylijäämät nousivat 44,5 miljoonaan euroon eli 871 euroa per asukas 
(asukasmäärä 51.097). 

 
 Positiivisen tuloksen taustalla on talousarviota paremmin toteutuneet tuotot 

ja verotulot sekä toimintakulujen toteutuminen hieman talousarviota 
pienempinä.  

 
 Kuluva vuosi 2024  
 
 Valtuuston hyväksymä muutettu talousarvio vuodelle 2024 on noin 0,1 

miljoonaa euroa alijäämäinen (huhtikuu 2024). Ottaen huomioon vuodelle 
2024 laaditun talousarvion sekä vuosien 2020-2023 positiiviset tulokset, 
talous on tasapainossa suunnitelmakausilla 2024-2026. 

 
 Kaupungin väkiluku oli viime vuodenvaihteessa 51.097. Asukasluku kasvoi 

vuoden takaiseen 128 asukkaalla. Ennakkotietojen perusteella asukasluku 
on huhtikuun 2024 lopussa 51.087, joten vähennystä on neljän 
ensimmäisen kuukauden aikana 10 henkilöä.  

 
 Työ- ja elinkeinoministeriön työllisyyskatsauksen mukaan kaupungin 

työttömyysaste oli huhtikuun lopussa 9,4 %, kun se vuodenvaihteessa oli 
11,0 %.  

 
 Seuraavina vuosina suurin muutos kaupungin toiminnassa ja taloudessa 

liittyy tulevaan TE-uudistukseen, joka siirtää työ- ja elinkeinopalveluiden 
järjestämisvastuun kunnille tai niiden muodostamille yhteistyöalueille 
vuoden 2025 alusta. Lisäksi kuntien rahoitusvastuuta työttömyysetuuksista 
laajennetaan koskemaan työmarkkinatuen lisäksi myös perus- ja 
ansiopäivärahaa. Hallitusohjelman ja hallituksen julkisen talouden 
suunnitelman päätösten mukaisesti kuntien toimintaedellytyksiä 
vahvistetaan kuntien tehtäviä ja velvoitteita vähentämällä tai kuntien 
maksutuottoja lisäämällä. Toimenpiteiden sisältö ja kohdentuminen 
täsmentyvät jatkovalmistelussa. 

 
 Huhtikuun talouden toteuman perusteella sekä toimintatuotot että 

toimintakulut ovat toteutuneet hieman alle talousarvion. Henkilöstökulujen 
loppuvuoden kehitykseen vaikuttavat kunta-alan sopimusratkaisun 
mukaiset kesäkuussa voimaan tulevat järjestely- ja 



kehittämisohjelmaeräkorotukset, joiden vaikutukset eivät näy vielä 
huhtikuun toteumassa. Uutta pitkäaikaista lainaa ei ole nostettu 
alkuvuoden aikana. Lyhytaikaista kuntatodistuslainaa oli huhtikuun lopussa 
30,0 miljoonaa euroa. Kokonaislainamäärä huhtikuun lopussa oli noin 59,9 
miljoonaa euroa eli noin 1.172 euroa/asukas, kun vuoden vaihteessa 
lainamäärä oli noin 60,5 miljoonaa euroa eli 1.184 euroa/asukas. Muutetun 
talousarvion mukaan lainanmäärä olisi vuoden 2024 lopussa noin 67 
miljoonaa euroa.  

 
 Kuntaliitto on päivittänyt verotuloennustetta. Tämän hetken 

verotuloennuste on vielä epävarma ja ennusteeseen on syytä suhtautua 
varovaisuuden periaatetta noudattaen. Kuntaliiton verotuloennuste ja 
valtionosuuslaskelmat huomioiden tilikauden alijäämä huhtikuun arvion 
mukaan saattaa olla suurempi kuin kuluvan vuoden muutetussa 
talousarviossa ja alijäämä olisi noin 1,8 miljoonaa euroa. Näin aikaisessa 
vaiheessa vuotta tehtyyn ennusteeseen on kuitenkin syytä suhtautua 
varauksella. Ennustetta päivitetään, kun saadaan uusia päivitettyjä tietoja 
verotuloennusteista ja valtionosuuksista.  

 
 Vuoden 2025 talousarviokehyksen taustaoletukset  
 
 Kaikista uusista kuntatalouteen vaikuttavista valtion toimenpiteistä tai 

linjauksista ei ole vielä tietoa. Tulevien toimenpiteiden osalta voidaan tässä 
vaiheessa ottaa huomioon vain ne toimenpiteet, jotka perustuvat 
voimassaolevaan lainsäädäntöön.  

 
 Talousarvion 2025 kehys on laadittu ulkoisille toimintatuotoille ja 

toimintakuluille. Kehyksessä oletuksena on, että toimintatuotot 
kokonaisuudessaan hieman kasvavat vuoden 2024 muutetun talousarvion 
tasosta.  

 
 Toimintakulujen osalta oletuksena on, että kulut kasvavat keskimäärin 6 

prosenttia muutettuun talousarvioon 2024 nähden. Vuonna 2025 
toimintakulujen kasvuun vaikuttaa vuoden 2025 alusta alkaen 
työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyminen kunnille ja kuntien 
muodostamille yhteistoiminta-alueille. Kunta-alan sopimus on voimassa 
30.4.2025 saakka. Palkkaratkaisulla on suuri merkitys kuntatalouden 
tulevalle kustannuskehitykselle, sillä henkilöstökulut muodostavat 
kuntasektorin suurimman kuluerän. Vuodelle 2025 palkkojen 
korotusprosenttina käytetään 2,5 prosenttia ja korotusta tarkistetaan 
tarpeen vaatiessa myöhemmin.  

 
 Verotulot on arvioitu Kuntaliiton viimeisen ennusteeseen pohjautuen 

(tilanne toukokuu 2024) nykyisillä veroprosenteilla. Verotuloennusteet ovat 
tässä vaiheessa vielä epävarmoja. Valtionosuudet arvioidaan Kuntaliiton 
ennakollisten valtionosuuslaskelmaan perustuen. Hallitusohjelman 
mukaisesti kuntien rahoituksen ja valtionosuusjärjestelmän kokonaisuus 
uudistetaan vastaamaan kuntien uutta roolia ja sote-uudistuksen 
voimaantulon sekä TE-uudistuksen jälkeistä tilannetta. 
Valtionosuusuudistuksen on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2026 alusta. 
Verotuloennuste ja valtionosuuslaskelma tarkistetaan, kun 
kaupunginhallitus päättää tarkennetusta kehyksestä syyskuussa 2024.  

 
 Edellä mainituilla taustaoletuksilla laaditun kaupunkitasoisen kehyksen 

vuosikate on pienempi kuin poistot ja arvonalentumiset, eikä vuosikate 
näin ollen kata poistoja. Talousarviokehyksessä tilikausi jää hyvin vähän 
ylijäämäiseksi. Laaditun kehyksen mukaan lainanmäärä vuoden 2025 
lopussa olisi noin 74,8 miljoonaa euroa muutetun talousarvion mukaan 
laskettuna.  

 
 Investoinnit  
 



 Valtuusto on hyväksynyt talousarvio 2024 yhteydessä 
investointisuunnitelman vuosille 2025-2028. Sen mukaisesti investointitaso 
vuodelle 2025 on 23,9 miljoonaa euroa.  

 
 Esityslistan liitteenä on kaupunkitasoinen kehys laskettuna edellä 

mainituilla taustaoletuksilla ja sen mukainen kaupungin tuloslaskelma ja 
rahoituslaskelma vuodelle 2025 sekä valtuuston hyväksymä (TA2024) 
investointisuunnitelma vuosille 2025-2028.  

 
 Lautakuntakohtaista kehystä ei laadita tässä vaiheessa, vaan 

lautakuntakohtainen raami päätetään syyskuussa kaupunginhallituksessa 
kehyksen tarkistamisen yhteydessä, kun saadaan tarkemmat tiedot mm. 
verotuloennusteista.  

 
 Talousarvion valmistelu ja laadinta voidaan kuitenkin aloittaa toimialoilla 

kesäkuussa oheisena olevan talousarviolaadintaohjeen mukaisesti.  
 
 Vuoden 2025 talousarvioprosessin alustava aikataulu 
 
 Talousarvio-ohjeet ja talousarviokehys   24.6.2024 
 Talousarviokehyksen tarkastaminen  syyskuu (vko 37) 
 Lautakuntien talousarviokäsittely  lokakuu (vko 40) 
 Lautakuntien talousarvioneuvottelut  lokakuu (vko 41-42) 
 Henkilöstösuunnitelma henkilöstöjaostossa lokakuu (vko 43) 
 Veroprosenttipäätös KV    lokakuu (vko 43) 
 Kaupunginjohtajan esitys TA  marraskuu (vko 45) 
 Talousarvion käsittely yhteistoimintaelimessä marraskuu (vko 45) 
 Talousarvio KH   marraskuu (vko 47) 
 Talousarvio KV   joulukuu (vko 49) 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä olevan talousarvion 2025 

laadintaohjeen sekä lähettää sen toimielimille tiedoksi ja noudatettavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Talouspalvelut 
 Toimielimet  
 Liikelaitos Salon Vesi 
 
 
Kaupunginhallitus 09.09.2024 § 267 
 
 
Valmistelija vt. talousjohtaja Maria Kulmala, maria.kulmala@salo.fi, 02 778 4017  
 
 Kaupunginhallitus on käsitellyt kokouksessaan 24.6.2024 § 221 Salon 

kaupungin toiminnan ja talouden kehystä vuodelle 2025 ja talousarvion 
laadintaohjeita. Kaupunginhallitus päätti, että talousarviokehystä 
tarkennetaan syyskuussa. Talousarvioraamin tarkistamisen ohjearvoiksi 
otettiin vuoden 2024 valtuuston hyväksymä talousarvio, jonka se hyväksyi 
kokouksessaan 4.12.2023 § 97. Verotulot ja valtionosuudet on arvioitu 
tämän hetkisten tietojen perusteella. Toimielinkohtaiset raamit on laskettu 
edellä mainituilla periaatteilla.  

 
 Toimintatuotot  
 
 Toimintatuottojen lisäys on 0,6 miljoonaa euroa eli 2 % verrattuna 

talousarvioon. Toimintatuottojen kehittymistä on arvioitu tämän hetken 
arvioon perustuen.  

 



 Toimintamenot  
 
 Toimintamenot kasvavat kokonaisuudessaan 8,8 miljoonaa euroa eli 5 % 

verrattuna talousarvioon. Vuonna 2025 toimintakulujen kasvuun vaikuttaa 
erityisesti työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyminen valtiolta 
kunnille ja kuntien muodostamille yhteistoiminta-alueille. Samassa 
yhteydessä kuntien vastuu työttömyysetuuksien rahoituksesta laajenee. 
Toimintakulujen osalta kehyksessä on arvioitu TE-uudistuksen yhteydessä 
kaupungille siirtyvien toimintojen vaikutukset. 

 
 Kunta-alan työehtosopimukset ovat voimassa huhtikuuhun 2025 asti. 

Tässä vaiheessa vuoden 2025 henkilöstökuluissa varaudutaan 2,5 % 
korotukseen verrattuna tämän vuoden talousarvioon. 
Henkilöstökustannuksissa on lisäksi huomioitu tämän hetken arvio TE-
uudistuksen yhteydessä kaupungille siirtyvän henkilöstön 
henkilöstökuluista. Henkilöstökustannukset kasvavat kokonaisuudessaan 
noin 3,2 miljoonaa euroa eli 3,2 prosenttia verrattuna talousarvioon.  

 
 Palvelujen ostot kokonaisuutena kasvavat 3,3 miljoonaa euroa eli 9 % ja 

avustukset kasvavat 2,3 miljoonaa euroa eli 37 %.  
 
 Verotulot ja valtionosuudet  
 
 Verotulot on laskettu nykyisellä kunnallisveroprosentilla. Kuntaliitto on 

julkaissut elokuussa viimeisimmän verotuloennusteen.  
 
 Kunnallisverojen arvioidaan kasvavan 7 % ja yhteisöverojen arvioidaan 

laskevan 14 % verrattuna talousarvioon. Kiinteistöverojen arvioidaan 
kasvavan 5 %. Verotulot yhteensä on raamissa arvioitu 116,6 miljoonan 
euron suuruiseksi kuntaliiton viimeisimpään ennusteeseen perustuen. 
Talousarvioon verrattuna verotulot kasvavat raamiin 4 % eli noin 4,8 
miljoonaa euroa. Veroennustetta päivitetään seuraavaksi syyskuun 
lopussa.  

 
 Valtionosuudet perustuvat valtiovarainministeriön elokuussa tekemään 

ennusteeseen, jota päivitetään syyskuun loppupuolella. Valtionosuudet on 
arvioitu yhteensä 29,6 miljoonan euron suuruisiksi, jossa on lisäystä 4,1 
miljoonaa euroa talousarvioon. Verotulot ja valtionosuudet kasvavat 
yhteensä nettona 8,9 miljoonaa euroa talousarvioon verrattuna. 
Valtionosuuden nousua vuonna 2025 selittää TE-uudistuksen voimaantulo, 
minkä seurauksena kuntien peruspalvelujen valtionosuuksiin sisällytetään 
työ- ja elinkeinopalvelujen rahoitus sekä korvaus työttömyysetuuksien 
laajenevasta rahoitusvastuusta.  

 
 Talousarvioraamin 2025 kustannustason muutos toimintakatteen osalta on 

yhteensä 8,2 miljoonaa euroa heikompi verrattuna muutettuun 
talousarvioon 2024.  

 
 Yhteenveto talousarvioraamin perusteista verrattuna kuluvan vuoden 

talousarvioon:  
 
 1. Toimintatuottojen lisäys 2 %, 0,6 miljoonaa euroa  
 2. Toimintamenojen lisäys 5 %, 8,8 miljoonaa euroa  
 3. Verotulojen lisäys, 4 %, 4,8 miljoonaa euroa  
 4. Valtionsuuksien lisäys, 16 %, 4,1 miljoonaa euroa  
 
 Näillä edellä mainituilla muutoksilla raamituloslaskelman toimintakate tulee 

olemaan -130 miljoonaa euroa ja vuosikatteeksi jää 15,8 miljoonaa euroa, 
joka ei aivan riitä poistojen kattamiseen. Poistojen jälkeen raamin tulos on 
0,5 miljoonaa euroa alijäämäinen ja poistoeron muutoksen jälkeen 
tilikauden yli-/alijäämä on nollan tasolla.  

 



 Vuoden 2023 tilinpäätöksen mukaan kaupungin taseen ylijäämä on 44,5 
miljoonaa euroa. Tämän hetkisten uusien verotuloennusteiden valossa 
tilikauden 2024 alijäämäksi on muodostumassa noin -1,8 miljoonaa euroa. 
Vuoden 2024 talouden ennusteeseen liittyy vielä epävarmuutta erityisesti 
toimintakulujen toteuman suhteen. 

 
 Liitteenä ovat vuodelle 2025 laaditut koko kaupunkitasoinen tuloslaskelma, 

rahoituslaskelma ja toimielinkohtainen raami. 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan toimielinkohtaisen 

raamin ja lähettää ne toimielimille tiedoksi ja noudatettaviksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiedoksianto Talouspalvelut 
 Toimialajohtajat 
 Liikelaitos Salon Vesi 
 
 
Opetuslautakunta 01.10.2024 § 95 
3238/02.02.00.01/2024 
 
 
Valmistelija sivistyspalveluiden johtaja Pia Stoor, pia.stoor@salo.fi, 02 778 4001, 

varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson, anna.karlsson@salo.fi, 02 778 
7850, opetusjohtaja Inkeri Lahti, inkeri.lahti@salo.fi, 02 778 4688,  

 rehtori Annika Viitanen Friberg, annika.viitanen@salo.fi, 02 778 4642, 
rehtori Päivi Pölönen, paivi.polonen@salo.fi, 02 778 4562, vs. 
taloussuunnittelija Mirka Haanpää, mirka.haanpaa@salo.fi, 02 778 2288 
 
Kaupunginhallitus on käsitellyt kokouksessaan 9.9.2024 § 267 
talousarviokehystä sekä hyväksynyt lautakuntakohtaiset raamit, joka on 
esityslistan liitteenä. Talousarvioraamin ohjearvoiksi otettiin vuoden 2024 
valtuuston hyväksymä talousarvio, jonka se hyväksyi kokouksessaan 
4.12.2023 § 97. Verotulot ja valtionosuudet on arvioitu tämän hetkisten 
tietojen perusteella. Toimielinkohtaiset raamit on laskettu edellä mainituilla 
periaatteilla. Talousarvion 2025 kehys on laadittu ulkoisille toimintatuotoille 
ja toimintakuluille. Talousarvioesitykset tulee jättää kaupunginhallitukselle 
4.10.2024 mennessä. 
 
Kunta-alan työehtosopimukset ovat voimassa huhtikuuhun 2025 asti. 
Tässä vaiheessa vuoden 2025 henkilöstökuluissa varaudutaan 2,5 % 
korotukseen verrattuna tämän vuoden talousarvioon. 
 
Opetuslautakunnan talousarvio vuodelle 2025 on laadittu nykytilanteen, 
tiedossa olevien muutosten sekä talousarvion 2024 pohjalta. Muutoksia 
vuoden 2025 talousarviossa aiheuttavat mm. seuraavat asiat: 
 
Varhaiskasvatuspalvelut: 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaissa elokuussa 2024 tapahtuneet 
tulorajojen nostot ovat vähentäneet varhaiskasvatusmaksujen 
tulokertymää entisestään ja tämä aiheuttaa asiakasmaksutuottojen 
arviointiin haasteita. Palvelusetelin indeksitarkistus lisää 
palvelusetelimenoja. 
 
Perhepäivähoitajilla käytössä olevat työpuhelimet eivät mahdollista kaikkea 
sähköisesti kirjattavaa työtä ja tarvittaviin ohjelmiin pääsyä. Työssäoleville 
perhepäivähoitajille ehdotetaan hankittavaksi leasingsopimuksen mukaiset 
kannettavat tietokoneet, jolloin kirjallisen työn mm. lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmien kirjaaminen helpottuu tietokoneen avulla.  



 
Lasten hyvinvointia ja oppimisen tukea lisätään tasoittamalla oppimiseroja 
vahvistamalla lapsille riittävä ja oikea-aikainen tuki ja resurssi. Edellä 
mainittua kehittämistyötä esitetään jatkettavaksi heinäkuussa 2025 
päättyvän hanketyön jälkeen pysyvänä toimintamallina, joka sisältää myös 
yksityiset varhaiskasvatusyksiköt. Tämä edellyttäisi yhden konsultoivan 
varhaiskasvatuksen erityisopettajan tehtävän perustamista, jonka 
palkkakulut voidaan kattaa kokonaisuudessaan lakkauttamalla kaksi 
perhepäivähoitajan tehtävää. 
 
Investointisuunnitelmassa varaudutaan tulevien vuosien osalta päiväkotien 
peruskorjauksiin ja mahdollisesti tarvittaviin kiinteistöjen 
laajennuksiin/uudisrakentamiseen sekä korjattujen kiinteistöjen 
kalustamiseen. Torikadun päiväkodin väistötilojen ulkoinen vuokra lisää 
käyttötalouden menoja. 
 
 
Opetuspalvelut: 
 
Perusopetus: 
Suomea toisena kielenä (S2) opiskelevien oppilaiden määrä on kasvanut. 
Oppilaiden laadukkaan opetuksen ja riittävän sekä oikea-aikaisen tuen 
mahdollistamiseksi esitetään Ollikkalan, Armfeltin ja Uskelan kouluille 
määräaikaista resurssiopettajaa. Opettajien palkkakuluja voidaan kattaa 
osittain takautuvasti myönnettävällä valtionosuudella. Lisäksi esitetään 
kahta määräaikaista koulunkäyntiohjaajaa S2-oppilaiden riittävän 
oppimisen ja koulunkäynnin tuen varmistamiseksi. 
 
Valmistavan opetuksen toteuttamiseksi tarvitaan kaksi määräaikaista 
opetusryhmää. Näiden ryhmien toteuttamiseksi tarvitaan kaksi opettajaa ja 
kaksi koulunkäyntiohjaajaa. 
 
Ulkoisen hankerahoituksen ennakoidaan vähenevän. Avustuksia on 
aiempaa vähemmän haettavana. 
 
Perusopetukseen ei esitetä uutta kirjastopedagogin tehtävää.  
 
Perusopetukseen ei esitetä aamu- tai välipalakokeilua yläkouluihin. 
 
Investointisuunnitelmassa varaudutaan koulujen korjaustarpeisiin ja 
oppimisympäristömuutoksiin sekä tarvittaviin laitehankintoihin. 
 
Oppimisympäristöselvityksen edellyttämä kouluverkon tarkastelu 
 
Kaupunginvaltuuston 24.2.2020 § 13 hyväksymässä 
oppimisympäristöselvityksessä linjattiin koulujen oppilasmääristä.  
Kaupunginhallituksen yksimieliseksi päätökseksi tuli, että jos oppilaiden 
lukumäärä alittaa kolme kertaa viiden vuoden aikana 42, niin kolmannen 
alituskerran jälkeen otetaan kantaa koulun jatkamisen 
tarkoituksenmukaisuuteen. Ensimmäinen tarkastelukohta on 20.9.2020. 
Tilastointipäivänä 20.9.2024 ilmenee, että muutamassa perusopetuksen 
koulussa täyttyy em. linjaus. 
 
Oppimisympäristöselvityksen jälkeen kaupunginvaltuusto on 12.12.22 § 
106 hyväksynyt kaupungin strategian. Strategiassa on linjaus elävistä ja 
yhteisöllisistä kylistä. Näiden edellä mainittujen 
oppimisympäristöselvityksen ja strategian linjausten voidaan katsoa olevan 
osittain ristiriitaisia. Meri-Halikon koulua koskevassa päätöksenteossa 
poikettiin oppimisympäristöselvityksen linjauksesta. Osana selvitystä 
linjattiin, että koulun sisäilmahaasteiden yhteydessä ensisijaisesti 
tarkastellaan oppilaiden sijoittamista toiseen kouluyksikköön. Meri-Halikon 
päätöksenteon yhteydessä tästä linjauksesta poikettiin osittain. 3.-6. 



luokkalaiset sijoitettiin Meri-Halikon koulun lakkauttamisen yhteydessä 
Mustamäen kouluun. 1.-2. luokkalaisille perustetiin oma Vartsalan 
opetusyksikkö Mustamäen koulun alaisuuteen. Tämä ratkaisu oli 
kaupunginvaltuuston hyväksymän strategian mukainen.  
 
Jatkossa nähdään tarkoituksenmukaisena selvitellä linjausta, jossa esi- ja 
alkuopetus järjestettäisiin kylällä lähipalveluna oppilasmäärien laskiessa 
alle 42 oppilasta. Lähipalveluilla tarkoitetaan erillisen opetusyksikön 
perustamista, jossa opiskelevat esiopetuksen ja 1.-2. -luokkien oppilaat. 
Esiopetuksen oppilailla tulisi olla samassa yksikössä mahdollisuus 
täydentävään varhaiskasvatukseen. Ensimmäisen kerran tällainen 
tarkastelu valmistellaan päätöksentekoon vuoden 2026 
talousarviovalmistelun yhteydessä. 

  
Nuorisopalvelut: 
Nuorisopalvelut jatkavat 2025 kesällä toteutettavaa päiväleiritoimintaa 1-3 -
luokkalaisille lapsille. Kokeilu toteutettiin ensimmäisen kerran vuonna 
2024. Päiväleiritoiminta laajennetaan vuonna. 2025 kahden viikon 
mittaiseksi. Päiväleiritoimintaan esitetään palkattavaksi määräaikaisesti 
koulunkäynninohjaajia sekä yksi toiminnan vastuuohjaaja. 

 
Nuorisopalveluiden palvelurakennetta muutetaan enemmän 
yhteistoiminnallisemmaksi; liikennepuistoon ei enää palkata erillistä 
kesätoiminnan ohjaajaa, vaan työ hoidetaan nuoriso-ohjaajien 
työpanoksella; määräaikaisten tilaohjaajien määrää vähennetään ja 
palkataan määräaikaisia nuoriso-ohjaajia kokeilun ajaksi. 

 
Etsivän nuorisotyön ostopalvelu A-klinikalta päättyi yhden etsivän 
nuorisotyöntekijän osalta 2024. Esitetään palkattavaksi yksi määräaikainen 
etsivän nuorisotyön työntekijä, jonka vastuualueeksi tulee erityisesti 
maahan-muuttotaustaiset nuoret. 

 
Koulussa ja nuorisotilalla toimiva nuoriso-ohjaaja (1) vakinaistetaan v. 
2025 aikana. Vuoden 2025 vakinaistamisen jälkeen on kaksi (2) vakinaista 
nuoriso-ohjaajaa, jotka työskentelevät yläkouluissa ja nuorisotiloilla. 
 
Lukiokoulutus: 
Talousarviossa on varattu määrärahat maksuttoman toisen asteen 
toteuttamiseen. Kaikille opiskelijoille tarjotaan maksuttoman 
oppimateriaalit. 
 
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 4.12.2023 § 97 ”Vuoden 2024 
talousarvio ja toiminnalliset tavoitteet, taloussuunnitelma vuosille 2024-
2026 sekä investointiohjelma 2024–2028” tehtiin seuraava ponsiesitys: 
”Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää, että lukion aamupalakokeilua 
jatketaan yhdellä vuodella. 
Perusteena jatkamiselle on lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen ja 
se, että pidemmän kokeilun myötä aikaansaatujen tulosten ja vaikutusten 
kattava havainnointi olisi mahdollista verrattuna nyt tehtyyn lyhyeen 
kokeiluun, joka lähinnä osoitti sen, että järjestely ylipäänsä on toteuttavissa 
ja että sille on kysyntää. Tähän mennessä saatujen kokemusten 
perusteella on tunnistettu tarve lisähenkilöresurssille aamupalatarjoilun 
järjestelyihin, ja sen mahdollistamiseksi ravitsemis- ja 
puhtaanapitopalveluiden toimintakuluihin esitetään lisättäväksi 20 000 
euroa.  
 
Aamupalakokeilun tulosten ja havaittujen vaikutusten pohjalta tullaan 
arvioimaan järjestelyn jatkamista huomioiden Salon kaikki lukiot. 
Valtuutettu Simo Paassilta ehdotti Timo Lehden ja Jonna Nyyssösen 
kannattamana ponsiesitystä: Salon lukiossa tehdyn aamupalakokeilun 
pohjalta tulee selvittää mahdollisuus aamupalan tarjoamiseen kaikissa 
Salon lukioissa. 



 
Puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana oli tehty kannatettu 
muutosehdotus, josta oli äänestettävä. 
 
ÄÄNESTYS 2:  
Puheenjohtaja esitti, että pohjaesitystä kannattavat äänestävät JAA ja 
Räikkeen muutosehdotusta kannattavat äänestävät EI.  
 
Hyväksyttiin äänestystapa. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 40 JAA-ääntä ja 11 EI-ääntä, 
yhteensä 51 ääntä. Äänestysluettelo on tämän pöytäkirjan liitteenä. 
Puheenjohtaja totesi, että äänestyksen voitti kaupunginhallituksen 
pohjaesitys. 
 
Valtuuston puheenjohtaja tiedusteli voiko kaupunginvaltuusto olla 
yksimielinen Paassillan ponsiesityksestä. 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi yksimielisesti Paassillan ponsiesityksen.” 
---- 
 
Aamupalakokeiluun ei esitetä jatkoa. 
 
Investointisuunnitelmassa varaudutaan tarvittaviin laite- ja 
esitystekniikkahankintoihin. 
 

 Opistopalvelut: 
 

Musiikkiopisto: 
Musiikkiopiston osalta talousarvioesityksessä on huomioitu langattoman 
verkon kaapelitöiden kustannukset ja työpuhelinten hankinta päätoimiselle 
opetushenkilöstölle. 
 
Kansalaisopisto: 
Kansalaisopiston toimintatuottoihin on arvioitu vähäisiä muutoksia 
valtionavustusten pienenemisenä, joka johtuu hankerahoituksen 
ennakoidusta vähenemisestä. Pientä lisäystä sisäisiin myyntituottoihin 
muodostuu työllisyyspalveluille myytäväksi suunnitellusta maahan 
muuttaneiden koulutuksesta. 
 
Henkilöstömenoihin vakinaisen henkilökunnan osalta vaikuttaa yhden viran 
lakkauttaminen. Määräaikaisen henkilökunnan kustannuksiin on lisätty em. 
maahan muuttaneiden koulutuksen kustannuksia. 
 
Investointiesityksinä taitoliikuntatila, joka ratkaisee sirkuskoulun tilatarpeen 
ja luo uusia mahdollisuuksia taitoliikuntatoimijoiden kanssa tehtävään 
yhteistyöhön sekä Näkkärin esiintymislavan korotus, mikä parantaa 
esitysten toteuttamista sekä esiintyjien että katsojien näkökulmasta. 
 
Opetuslautakunnan talousarvioehdotus vuodelle 2025 on ulkoisten 
toimintatuottojen osalta noin 4,4 miljoonaa euroa ja ulkoisten 
toimintamenojen osalta noin 77,9 miljoona euroa. Opetuslautakunnan 
ulkoinen toimintakate on noin -73,5 miljoonaa euroa ja ylittää annetun 
raamin noin 190.000 euroa. 
 
Opetuslautakunnan käyttötalouden talousarvioesitys, toiminnan 
painopisteet ja tavoitteet, henkilöstösuunnitelma perusteluineen ja 
investointisuunnitelma perusteluineen vuodelle 2025 ovat esityslistan 
liitteenä. Esityslistan oheismateriaalina on toimialan 
riskienhallintasuunnitelma. 
 



Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 4.9.2023 § 62 hyväksynyt 
kaupunkitasoisen mittariston kaupunkistrategian ”Avaimet kaikkiin oviin” 
seurannalle. Toimialat ja lautakunnat voivat halutessaan asettaa itselleen 
niiden työtä tukevia mittareita, jotka tuodaan kaupunginvaltuuston tiedoksi 
talousarvion hyväksymisen yhteydessä. Samalla päätetään myös 
tarvittavista muutoksista strategian raportointiin. Opetuslautakunta ei ole 
asettanut itselleen erillisiä mittareita kaupunkitasoisten mittareiden lisäksi. 
Kokousasian liitteenä on kaupunkitason strategiamittarit. 
 
 

 
Esittelijä Sivistyspalveluiden johtaja 

 
Päätösehdotus Kaupunginvaltuuston 24.2.2020 § 13 hyväksymässä 

oppimisympäristöselvityksessä linjattiin koulujen oppilasmääristä.  
Kaupunginhallituksen yksimieliseksi päätökseksi tuli, että jos oppilaiden 
lukumäärä alittaa kolme kertaa viiden vuoden aikana 42, niin kolmannen 
alituskerran jälkeen otetaan kantaa koulun jatkamisen tarkoituksen-
mukaisuuteen. Ensimmäinen tarkastelukohta oli 20.9.2020. 
Tilastointipäivänä 20.9.2024 ilmenee, että muutamassa perusopetuksen 
koulussa täyttyy em. linjaus.                                                              
Jatkossa nähdään tarkoituksenmukaisena selvitellä linjausta, jossa esi- ja 
alkuopetus järjestettäisiin kylällä lähipalveluna oppilasmäärien laskiessa 
alle 42 oppilasta. Lähipalveluilla tarkoitetaan erillisen opetusyksikön 
perustamista, jossa opiskelevat esiopetuksen ja 1.-2. -luokkien oppilaat. 
Esiopetuksen oppilailla tulisi olla samassa yksikössä mahdollisuus 
täydentävään varhaiskasvatukseen. Ensimmäisen kerran tällainen 
tarkastelu valmistellaan päätöksentekoon vuoden 2026 talousarvio-
valmistelun yhteydessä.  
 
Opetuslautakunta päättää hyväksyä edellä olevan sekä liitteenä olevan 
talousarvioehdotuksen vuodelle 2025 ja lähettää sen edelleen 
kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Päätös Merkittiin, että tämän asian osalta oli kokouksessa asiantuntijana läsnä 
Mirka Haanpää. 
 
Henkilöstösuunnitelma 2025-2028  
Uudet virat ja työsuhteet 2025-2028 hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
Kokonaan lakkautettavat tehtävät 2025 hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
Määräaikaiset toimet ja työsuhteet 2025-2028 hyväksyttiin esityksen 
mukaisesti.  
  
Sivistyspalveluiden toimintastrategia 2025-2028 
Sivistyspalveluiden hallinto hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
Varhaiskasvatuspalvelut hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
Opetuspalvelut 
Perusopetuspalvelut: 
  
Jaakko Halkilahti ehdotti, että perusopetukseen, kohtaan Aineet, 
tarvikkeet, tavarat lisätään 70 000 euroa. 
Opetuslautakunta hyväksyi yksimielisesti tehdyn ehdotuksen.  
  
Lukiokoulutus hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
Nuorisopalvelut hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
Opistopalvelut; kansalaisopisto ja musiikkiopisto hyväksyttiin esityksen 
mukaisesti.  
 
Merkittiin, että opetuslautakunta piti neuvottelutauon klo 18.29 - 18.36. 
 
Investointisuunnitelma 2025-2029: 



Korvausinvestoinnit hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
Laajennusinvestoinnit hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
Uusinvestoinnit hyväksyttiin esityksen mukaisesti.  
 
Riskienhallintasuunnitelma hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
Kaupunkistrategian mittarit ja toimenpiteet hyväksyttiin esityksen 
mukaisesti.  
 
Kaupunginvaltuuston 24.2.2020 § 13 hyväksymässä 
oppimisympäristöselvityksessä linjattiin koulujen oppilasmääristä.  
Kaupunginhallituksen yksi-mieliseksi päätökseksi tuli, että jos oppilaiden 
lukumäärä alittaa kolme kertaa viiden vuoden aikana 42, niin kolmannen 
alituskerran jälkeen otetaan kantaa koulun jatkamisen 
tarkoituksenmukaisuuteen. Ensimmäinen tarkastelukohta oli 20.9.2020. 
Tilastointipäivänä 20.9.2024 ilmenee, että muuta-massa perusopetuksen 
koulussa täyttyy em. linjaus. 
 
Jatkossa nähdään tarkoituksenmukaisena selvitellä linjausta, jossa esi- ja 
alkuopetus järjestettäisiin kylällä lähipalveluna oppilasmäärien laskiessa al-
e 42 oppilasta. Lähipalveluilla tarkoitetaan erillisen opetusyksikön 
perustamista, jossa opiskelevat esiopetuksen ja 1.-2. -luokkien oppilaat. 
Esiopetuksen oppilailla tulisi olla samassa yksikössä mahdollisuus 
täydentävään var-haiskasvatukseen. Ensimmäisen kerran tällainen 
tarkastelu valmistellaan päätöksentekoon vuoden 2026 
talousarviovalmistelun yhteydessä.  
 
Opetuslautakunta hyväksyi edellä olevan sekä liitteenä olevan talousarvio-
ehdotuksen vuodelle 2025 edellä olevalla muutoksella täydennettynä ja 
päätti lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja 
kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi.  
 
Merkittiin, että Mirka Haanpää poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn 
jälkeen klo 19.15. 

 
Tiedoksianto Talouspalvelut 
 


